Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 22 de agosto de 2025

Excelentíssima Senhora
Menara Cavalcante
Secretária de Obras e Projetos Estruturantes

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Realização do recapeamento asfáltico na Rua Paulo Neves, localizada no bairro Primeiro

de Maio.

O referido logradouro encontra-se em más condições de trafegabilidade, apresentando

desgaste no asfalto e irregularidades que dificultam o trânsito de veículos e pedestres. A

ausência de um calçamento adequado compromete a mobilidade urbana, gera riscos de

acidentes, além de prejudicar a acessibilidade de moradores, trabalhadores e visitantes da

região.

Um recapeamento asfáltico eficiente proporcionará maior segurança viária, melhoria da

qualidade de vida dos munícipes, valorização dos imóveis e melhores condições de tráfego,

contribuindo, ainda, para a conservação dos veículos que diariamente circulam pela via.

Diante da relevância do pedido, solicito que seja dada atenção prioritária à execução

dessa obra, em benefício da comunidade local.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380038003700360038003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 22/08/2025 11:00

Checksum: 0195388C797FE88C54A57B82D3A6CBEC740A9EB34AAEAD10F3342FBBF485A6A6